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KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự 

an toàn giao thông năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 07/5/2024 của UBND tỉnh về
việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024,
Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024
với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

1. Mục đích

Nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người tham
gia giao thông ở tất cả các lĩnh vực, thi đua thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn
được giao; góp phần giảm từ 5 - 10% số vụ, số người chết, số người bị thương
do tai nạn giao thông, giảm tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng; tiếp tục
thực hiện Năm An toàn giao thông với chủ đề “Thượng tôn pháp luật văn hoá
giao thông an toàn”.

Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc
trong phong trào thi đua.

2. Yêu cầu

Phong trào thi đua được phát động và triển khai sâu rộng, thu hút toàn thể
CC, VC, NLĐ hưởng ứng thực hiện thường xuyên, hiệu quả.

Người đứng đầu, CC, VC, NLĐ có trách nhiệm bảo đảm trật tự an toàn
giao thông trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của Sở và khi tham
gia giao thông.

3. Đối tượng thực hiện

Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và toàn thể CC, VC, NLĐ
thuộc Sở.

II. NỘI DUNG

Phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024 với chủ đề
“Thượng tôn pháp luật văn hoá giao thông an toàn”, gồm các nội dung sau:

1. Thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị, hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kế
hoạch công tác năm 2024.
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2. Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả các Chương trình, kế hoạch
của tỉnh, của Sở về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

3. Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về
trật tự an toàn giao thông và trật tự đô thị góp phần xây dựng văn hoá giao thông
an toàn và thân thiện môi trường cho mọi tầng lớp nhân dân.

4. Nâng cao chất lượng, hiệu quả quản lý nhà nước về xây dựng có liên
quan đến nhiệm vụ bảo đảm an toàn và chống ùn tắc giao thông; tăng cường
công tác thanh tra, kiểm tra về hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn.

5.  Thực hiện tốt các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực của Ngành nhằm góp phần
đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng công tác đầu tư xây dựng, nâng cấp
kết cấu hạ tầng giao thông gắn với bảo đảm an toàn giao thông và khai thác có
hiệu quả các công trình hạ tầng hiện hữu.

6. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin; cải cách hành chính; tăng
cường thanh tra, kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm thuộc lĩnh vực quản lý của
ngành.

7. Đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục
pháp luật về TTATGT tới toàn thể CC, VC, NLĐ thuộc Sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng (Văn phòng Sở):

- Xác định cụ thể từng nhiệm vụ, chỉ tiêu, biện pháp thực hiện phù hợp với
yêu cầu, điều kiện thực tế tại Sở tham mưu xây dựng, triển khai thực hiện kế
hoạch tổ chức phong trào thi đua.

- Tham mưu Giám đốc Sở tổng kết thực hiện phong trào; tổng hợp, đề xuất
trình cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc
trong việc thực hiện nội dung phong trào thi đua theo Kế hoạch (lồng ghép trong
tổng kết phong trào thi đua cuối năm).

2. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và Công đoàn Sở:

Tổ chức tuyên truyền, triển khai Kế hoạch này đến toàn thể CC,VC,NLĐ
và công đoàn viên. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ phối hợp thực hiện có hiệu
quả nội dung kế hoạch nêu trên.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn
giao thông năm 2024 của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;            
- Ban TĐKT tỉnh;
- Khối trưởng KTĐ số 5-SGTVT;
- Ban Lãnh đạo Sở;
- CT Công đoàn, các phòng CM và đơn vị trực thuộc; 
- Lưu VT.

 Võ Tất Dũng
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